



СИЛАБУС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

ОРГАНІЗАЦІЯ СУДОВИХ ТА ПРАВООХОРОННИХ
ОРГАНІВ

Спеціальність: 081 Право
Галузь знань: 08 Право
ОПП «Право»

Освітньо-професійний ступінь:	Фаховий молодший бакалавр		
Статус дисципліни відповідно до навчального плану:	Обов'язкова освітня компонента освітньо-професійної програми «Право» (освітня компонента, що формує загальні та спеціальні компетентності)		
Мова викладання:	українська		
Курс, семестр:	3 курс, 6 семестр		
Семестровий контроль:	залік		
Обсяг дисципліни (кредити ЄКТС/кількість годин):	3 кредити/90 годин		
Аудиторні заняття, годин:	Всього	Лекції	Практичні
денна форма:	40	24	16
заочна форма:	—	—	—
Самостійна робота, годин:	Денна форма – 50		Заочна форма – відсутня
Мета навчальної дисципліни:	формування у здобувачів фахової передвищої освіти системного уявлення про організаційно-правові засади функціонування судових, правоохоронних і правозахисних органів та інституцій України, їх систему, завдання, основні функції і повноваження, принципи організації та взаємодії; набуття здатності орієнтуватися в системі органів, що забезпечують здійснення правосуддя, охорону правопорядку та захист прав і законних інтересів фізичних і юридичних осіб, а також застосовувати отримані знання під час вирішення типових професійно орієнтованих завдань.		
Завдання навчальної дисципліни:	– формування знань про систему, правові засади, завдання та основні напрями діяльності судових, правоохоронних і правозахисних органів України; – ознайомлення з організацією та основними повноваженнями судів, прокуратури, правоохоронних органів, органів юстиції, адвокатури та нотаріату; – формування вмінь орієнтуватися в компетенції судових і правоохоронних органів та визначати їх місце в правовій системі України; – набуття навичок роботи з нормативно-правовими актами та правовою інформацією; – формування здатності застосовувати набуті знання під час виконання практичних завдань і вирішення типових правових ситуацій. У результаті вивчення навчальної дисципліни здобувач фахової передвищої освіти повинен: ЗНАТИ: – поняття та основні напрями судової, правоохоронної і правозахисної діяльності;		

	– систему та правові засади організації судових і правоохоронних органів України; – структуру судової системи України та основні засади здійснення правосуддя; – систему, завдання та основні повноваження прокуратури, органів системи МВС, органів досудового розслідування, державної безпеки та спеціальних правоохоронних органів; – організаційні засади діяльності органів юстиції, адвокатури, нотаріату та правозахисних інституцій; – основні принципи та форми взаємодії судових, правоохоронних і правозахисних органів. <i>УМІТИ:</i> – орієнтуватися в системі судових, правоохоронних і правозахисних органів України; – визначати основні завдання та повноваження відповідних органів та інституцій; – розмежовувати їх компетенцію у типових правових ситуаціях; – знаходити та використовувати нормативно-правові акти, що регулюють їх організацію і діяльність; – аналізувати типові професійно орієнтовані ситуації та визначати орган або інституцію, до компетенції яких належить вирішення відповідного питання.
Компетентності:	ІК. Здатність вирішувати типові спеціалізовані задачі у сфері правничої діяльності або у процесі навчання, застосовуючи норми права, юридичні механізми та практичні навички професійної діяльності в умовах певної невизначеності. ЗК1. Здатність реалізовувати свої права і обов'язки як члена суспільства; усвідомлення цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства та необхідності його сталого розвитку, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні. СК1. Здатність застосовувати знання з основ теорії права, розуміння значення та ролі правничої професії у громадянському суспільстві. СК10. Здатність оволодіти базовими знаннями про сутність, завдання, функції, принципи судової влади, судоустрій в Україні, компетенцію судів; про систему, завдання, основні напрями діяльності правоохоронних органів України.
Результати навчання:	РН1. Знати свої права і обов'язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності вільного демократичного суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні. РН16. Застосовувати базові знання про судову владу, судоустрій, компетенцію судів та функції правоохоронних органів в Україні.
Критерії оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти:	Оцінювання знань здобувачів здійснюється за 100-бальною шкалою відповідно до встановлених критеріїв за кожним видом навчальної діяльності: 1. Оцінювання роботи на семінарських (практичних) заняттях (максимум 35 балів (7 занять × 5 балів)) 5 балів – здобувач демонструє повне та системне знання навчального матеріалу, правильно використовує правничу термінологію, характеризує систему, завдання та основні повноваження судових і правоохоронних органів, правильно визначає їх компетенцію, самостійно виконує практичні завдання та обґрунтовує відповіді з посиланням на відповідні нормативно-правові акти. 4 бали – здобувач добре володіє навчальним матеріалом, правильно характеризує організацію та основні повноваження відповідних органів,

виконує практичні завдання, але допускає окремі несуттєві неточності, які може самостійно виправити.

2–3 бали – здобувач частково засвоїв навчальний матеріал, має загальне уявлення про систему та діяльність судових і правоохоронних органів, але допускає помилки у визначенні їх завдань, повноважень або компетенції; практичні завдання виконує частково та потребує допомоги викладача.

1 бал – здобувач має фрагментарні знання з теми, допускає суттєві помилки у характеристиці відповідних органів та їх повноважень, практичне завдання виконує лише частково або не може обґрунтувати відповідь.

0 балів – здобувач не виконав практичне завдання, не продемонстрував знання навчального матеріалу або був відсутній на занятті без поважної причини.

2. Оцінювання самостійної роботи (максимум 20 балів: 10 тем × 2 бали):

2 бали – завдання для самостійної роботи виконано у повному обсязі та своєчасно; опрацьовано рекомендовані нормативно-правові акти й навчальні матеріали; здобувач правильно характеризує систему, організацію, завдання та основні повноваження відповідних судових, правоохоронних і правозахисних органів, уміє використовувати отримані знання під час виконання запропонованих завдань.

1 бал – завдання виконано частково або з окремими помилками та неточностями; здобувач демонструє загальне розуміння навчального матеріалу, але має труднощі у визначенні системи, завдань, повноважень або компетенції відповідних органів та застосуванні нормативно-правових актів.

0 балів – завдання для самостійної роботи не виконано або виконано з порушенням принципів академічної доброчесності.

3. Оцінювання індивідуального завдання (ІНДЗ) (максимум 15 балів):

13–15 балів – робота виконана повністю, тема розкрита системно та обґрунтовано; правильно використано нормативно-правові акти, охарактеризовано організацію, завдання та повноваження відповідних судових, правоохоронних чи правозахисних органів; практичне завдання виконано правильно; під час захисту здобувач упевнено відповідає на запитання.

10–12 балів – тему розкрито правильно, використано необхідні нормативно-правові акти, практичне завдання виконано, але допущено окремі неточності у характеристиці органів, їх повноважень або компетенції; під час захисту відповіді переважно правильні.

7–9 балів – тему розкрито частково, матеріал викладено недостатньо системно, допущено помилки у визначенні завдань, повноважень або компетенції відповідних органів; практичне завдання виконано частково; здобувач має труднощі під час захисту.

0–6 балів – робота не відповідає основним вимогам, містить суттєві помилки, практичне завдання не виконано, робота не подана або виявлено порушення академічної доброчесності.

4. Оцінювання модульного контролю (МКР) (максимум 10 балів):

9–10 балів – завдання виконано повно і правильно; здобувач демонструє ґрунтовне знання системи, організації, завдань та основних повноважень судових, правоохоронних і правозахисних органів, правильно застосовує нормативно-правові акти під час виконання практичних завдань.

7–8 балів – завдання виконано в цілому правильно; здобувач добре володіє навчальним матеріалом, але допускає окремі неточності у

визначенні системи, завдань, повноважень або компетенції відповідних органів.

4–6 балів – завдання виконано частково; теоретичні питання розкрито неповно, допущено помилки у характеристиці організації та діяльності судових і правоохоронних органів або під час виконання практичних завдань.

0–3 бали – виконано лише окремі завдання, допущено суттєві помилки, що свідчать про недостатнє засвоєння навчального матеріалу, або МКР не виконано.

5. Умови отримання оцінки без додаткових випробувань (без складання заліку):

Відповідно до Положення про систему оцінювання результатів навчання, підсумкова оцінка з дисципліни складається зі стартової складової (максимум 80 балів) та залікової складової (максимум 20 балів). Здобувачі, які виконали всі умови допуску до заліку та мають стартову рейтингову оцінку 60 і більше балів, можуть отримати відповідну до набраного рейтингу оцінку без додаткових випробувань (без складання заліку). Зі здобувачами, які виконали умови допуску, але набрали менше 60 балів, або тими, хто бажає підвищити свій рейтинг, проводиться залік (максимум 20 балів).

Приклад розрахунку рейтингової оцінки:

здобувач освіти отримав:

35 балів – за роботу на семінарських заняттях;

11 балів – за самостійну роботу;

13 балів – за ІНДЗ;

9 балів – за МКР.

Разом: $35 + 11 + 13 + 9 = 68$ балів.

Оскільки здобувач набрав 68 балів (60 і більше), він може отримати підсумкову оцінку 68 балів без складання заліку. Якщо здобувач бажає підвищити рейтингову оцінку, він може скласти залік.

6. Критерії оцінювання підсумкового семестрового контролю – заліку (максимум 20 балів)

18–20 балів – здобувач демонструє системні знання щодо організації та діяльності судових, правоохоронних і правозахисних органів України, повно й правильно відповідає на питання, правильно використовує правничу термінологію, визначає компетенцію відповідних органів та правильно виконує практичні завдання.

14–17 балів – здобувач добре володіє навчальним матеріалом, дає переважно правильні відповіді, правильно характеризує систему, завдання та основні повноваження відповідних органів, але допускає окремі неточності у відповідях або виконанні практичних завдань.

10–13 балів – навчальний матеріал засвоєно частково, відповіді неповні; здобувач допускає помилки у визначенні системи, завдань, повноважень або компетенції судових і правоохоронних органів та має труднощі під час виконання практичних завдань.

0–9 балів – знання навчального матеріалу недостатні, відповіді містять суттєві помилки або відсутні; здобувач не орієнтується в системі та компетенції судових і правоохоронних органів і не може застосовувати набуті знання під час виконання практичних завдань.

7. Оцінювання додаткових (індивідуальних) видів навчальної діяльності (заохочувальні бали):

Заохочувальні бали нараховуються понад обов'язкові види навчальної роботи та не включаються до основного розподілу балів із дисципліни.

Додаткові бали можуть нараховуватися:

	– за рішенням циклової комісії – за участь у наукових гуртках, конференціях, семінарах, круглих столах, олімпіадах і конкурсах; підготовку наукових публікацій, тез доповідей; виконання творчих і пошукових завдань поза межами навчального плану; – за рішенням викладача – за систематичну та зразкову навчальну роботу, виконання завдань підвищеної складності й додаткових проєктів, опрацювання додаткового матеріалу, систематичне відвідування занять, якісне ведення конспекту та активну участь у консультаціях. Заохочувальні бали додаються до результатів поточного контролю. При заліковій формі контролю загальна сума обов'язкових і додаткових балів до підсумкового контролю не може перевищувати 89 балів. Оцінка «А» (90–100 балів) не може бути отримана лише за рахунок бонусних балів. Одне наукове, творче чи інше досягнення може бути враховане для нарахування додаткових балів лише з однієї навчальної дисципліни.
Зміст навчальної дисципліни:	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ СУДОВИХ, ПРАВООХОРОННИХ ТА ПРАВОЗАХИСНИХ ОРГАНІВ УКРАЇНИ Тема 1. Поняття, система та правові засади організації судових і правоохоронних органів України Поняття, предмет і система навчальної дисципліни. Поняття та ознаки судової, правоохоронної і правозахисної діяльності. Основні напрями правоохоронної діяльності. Система судових і правоохоронних органів України. Конституційні та нормативно-правові засади їх організації і діяльності. Основні принципи діяльності та взаємодії судових і правоохоронних органів. Тема 2. Судова влада та система судоустрою України Поняття та ознаки судової влади. Правосуддя як форма реалізації судової влади. Основні засади здійснення правосуддя. Система судоустрою України та принципи її побудови. Місцеві та апеляційні суди, Верховний Суд, вищі спеціалізовані суди. Судова ланка та судова інстанція. Основи правового статусу судді. Конституційний Суд України: статус та основні повноваження. Тема 3. Організаційне забезпечення діяльності судів та органи суддівського врядування і самоврядування Поняття організаційного забезпечення діяльності судів. Державна судова адміністрація України та її територіальні органи. Організація роботи апарату суду. Вища рада правосуддя та Вища кваліфікаційна комісія суддів України. Поняття та форми суддівського самоврядування. Основні засади організації доступу до судової інформації. Тема 4. Прокуратура України: організація, система та основні функції Правові засади та принципи організації і діяльності прокуратури. Система органів прокуратури України. Основні функції прокуратури. Загальні засади статусу прокурора та гарантії його діяльності. Організація діяльності та взаємодії прокуратури з іншими органами правопорядку. Тема 5. Органи системи Міністерства внутрішніх справ України Міністерство внутрішніх справ України: правовий статус та основні завдання. Система органів МВС України. Національна поліція України:

система, завдання, принципи діяльності та основні повноваження. Загальна характеристика організації діяльності Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, Державної міграційної служби України та Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

Тема 6. Організація діяльності органів досудового розслідування та оперативно-розшукової діяльності

Поняття, завдання та система органів досудового розслідування України. Організаційні засади діяльності слідчих підрозділів та підрозділів дізнання. Загальні засади правового статусу слідчого та дізнавача. Поняття, завдання та правові засади оперативно-розшукової діяльності. Взаємодія органів досудового розслідування, оперативних підрозділів і прокуратури.

Тема 7. Органи забезпечення державної безпеки та спеціальні правоохоронні органи України

Служба безпеки України: правові засади діяльності, система, завдання та основні повноваження. Державне бюро розслідувань: статус та основні завдання. Загальна характеристика системи спеціально уповноважених суб'єктів у сфері запобігання та протидії корупції. НАБУ, НАЗК та Спеціалізована антикорупційна прокуратура: місце в системі відповідних органів та основні напрями діяльності.

Тема 8. Система органів та установ юстиції України

Міністерство юстиції України: правовий статус, завдання та основні функції. Система органів та установ юстиції. Організація державної реєстрації актів цивільного стану та інших видів державної реєстрації. Організація примусового виконання рішень. Державні та приватні виконавці. Загальна характеристика органів і установ виконання покарань та пробації.

Тема 9. Адвокатура та нотаріат України: організаційно-правові засади діяльності

Поняття, завдання та принципи організації адвокатури України. Організаційні форми адвокатської діяльності. Основні професійні права та обов'язки адвоката. Органи адвокатського самоврядування. Поняття, завдання та система нотаріату України. Організація діяльності державних і приватних нотаріусів. Загальна характеристика нотаріальних дій.

Тема 10. Органи та інституції захисту прав і законних інтересів фізичних та юридичних осіб

Система державних і недержавних інституцій захисту прав та законних інтересів фізичних і юридичних осіб. Уповноважений Верховної Ради України з прав людини: статус, завдання та основні повноваження. Система безоплатної правничої допомоги в Україні та організація її діяльності. Інші інституції захисту прав і законних інтересів особи. Взаємодія судових, правоохоронних і правозахисних органів та інституцій.

Пререквізити:

для успішного опанування навчальної дисципліни необхідні базові знання, набуті під час вивчення освітніх компонентів «Вступ до спеціальності “Право”», «Юридична деонтологія», «Теорія держави і права», «Державне будівництво та місцеве самоврядування», «Конституційне право України». Здобувачі повинні мати уявлення про

	систему та функції державних органів, принципи їх організації і діяльності, засади правового статусу органів державної влади, конституційні права і свободи людини і громадянина, а також основні засади правничої професії та професійної етики.
Постреквізити:	Знання та вміння, набуті під час вивчення навчальної дисципліни «Організація судових та правоохоронних органів України», є основою для подальшого опанування освітніх компонентів «Цивільне та сімейне право», «Кримінальне право та процес», «Адміністративне право та процес», «Цивільний процес», «Судочинство в господарських судах», а також проходження навчально-виробничої та виробничої практики. Вони забезпечують розуміння компетенції судових і правоохоронних органів та порядку їх участі у реалізації і захисті прав та законних інтересів фізичних і юридичних осіб.
Інформаційне забезпечення:	Нормативно-правові акти: 1. Конституція України : Закон України від 28.06.1996 № 254к/96-ВР. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/254k/96-вр 2. Про судоустрій і статус суддів : Закон України від 02.06.2016 № 1402-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/1402-19 3. Про Конституційний Суд України : Закон України від 13.07.2017 № 2136-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/2136-19 4. Про Вищу раду правосуддя : Закон України від 21.12.2016 № 1798-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/1798-19 5. Про прокуратуру : Закон України від 14.10.2014 № 1697-VII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/1697-18 6. Про Національну поліцію : Закон України від 02.07.2015 № 580-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/580-19 7. Про Національну гвардію України : Закон України від 13.03.2014 № 876-VII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/876-18 8. Про Державну прикордонну службу України : Закон України від 03.04.2003 № 661-IV. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/661-15 9. Про Службу безпеки України : Закон України від 25.03.1992 № 2229-XII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/2229-12 10. Про Державне бюро розслідувань : Закон України від 12.11.2015 № 794-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/794-19 11. Про Національне антикорупційне бюро України : Закон України від 14.10.2014 № 1698-VII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/1698-18 12. Про запобігання корупції : Закон України від 14.10.2014 № 1700-VII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/1700-18 13. Про оперативно-розшукову діяльність : Закон України від 18.02.1992 № 2135-XII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/2135-12 14. Про адвокатуру та адвокатську діяльність : Закон України від 05.07.2012 № 5076-VI. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/5076-17 15. Про нотаріат : Закон України від 02.09.1993 № 3425-XII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/3425-12 16. Про органи та осіб, які здійснюють примусове виконання судових рішень і рішень інших органів : Закон України від 02.06.2016 № 1403-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/1403-19 17. Про виконавче провадження : Закон України від 02.06.2016 № 1404-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/1404-19 18. Про пробацію : Закон України від 05.02.2015 № 160-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/160-19 19. Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини : Закон України від 23.12.1997 № 776/97-ВР. URL: https://zakon.rada.gov.ua/go/776/97-вр 20. Про безоплатну правничу допомогу : Закон України від 02.06.2011

№ 3460-VI. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/go/3460-17>

Основна література:

1. Судові та правоохоронні органи України : підручник / кол. авт. : В.В.Дараган, О.П.Бойко, Т.Г.Бадалова та ін. 2-е вид., доп. і перероб. Дніпро : Дніпроп. держ. ун-т внутр. справ, 2023. 436 с.
2. Судові та правоохоронні органи України : навчально-методичний посібник / А.О.Надежденко, Ю.В.Камардіна ; Маріупол. держ. ун-т, каф. права. Київ, 2025. 224 с.
3. Судові та правоохоронні органи України : навч. посіб. / М.А.Макаров, А.С.Симчук, М.Й.Кулик, Ю.В.Терещенко, С.В.Харченко. Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2022. 656 с.
4. Судові та правоохоронні органи України : навч. посіб. / автори-упоряд. В.М.Висоцький., Ю.А.Хатнюк. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2022. 220 с.
5. Судові та правоохоронні органи України : навчально-методичний посібник / С.О.Загороднюк, О.В.Матвєєв, А.М.Меденцев. Одеса : Видавництво «Юридика», 2025. 154 с.

Додаткова література:

1. Адміністративно-правові засади взаємодії та координації у сфері правоохоронної діяльності на регіональному рівні : монографія / В.І.Шкіндюк. Вінниця : ТВОРИ, 2023. 172 с.
2. Застосування судами Конституції України: доктрина і практика : монографія / упорядники : А.А.Єзеров, Д.С.Терлецький. Київ : ВАІТЕ, 2022. 604 с.
3. Історія правоохоронних органів України : підручник / С.В.Банах, А.В.Грубінко, В.В.Савенко, В.З.Ухач. Тернопіль: ЗУНУ, 2021. 232 с.
4. Правозастосовна діяльність органів судової влади: теорія, методологія, практика : монографія / Л.Р.Наливайко, В.Ю.Ключкович. Дніпро : Хай-Тек Пресс, 2023. 180 с.
5. Превентивна діяльність підрозділів Національної поліції України : навчально-методичний посібник / авт.-укл. : А.Кубасенко, О.Ульянов, О.Крижановська ; Нац. ун-т «Одеська юридична академія». Одеса : Юридична література, 2024. 128 с.
6. Реалізація правоохоронної, соціальної та сервісної функції держави в діяльності підрозділів системи МВС : монографія / М.Ю.Веселов, Д.О.Пилипенко, О.В.Булгакова, Г.М.Устінова-Бойченко та ін. ; за заг. ред. М.Ю.Веселова. Київ : Алерта, 2024. 264 с.

Інформаційні ресурси:

1. Законодавство України. Офіційний вебпортал Верховної Ради України URL: <https://zakon.rada.gov.ua/>
2. Офіційний вебпортал Верховної Ради України URL: <https://www.rada.gov.ua/>
3. Урядовий портал. Кабінет Міністрів України URL: <https://www.kmu.gov.ua/>
4. Судова влада України. Офіційний вебпортал URL: <https://court.gov.ua/>
5. Єдиний державний реєстр судових рішень URL: <https://reyestr.court.gov.ua/>
6. Верховний Суд. Офіційний вебсайт URL: <https://supreme.court.gov.ua/>
7. Конституційний Суд України. Офіційний вебсайт URL: <https://ccu.gov.ua/>
8. Вища рада правосуддя. Офіційний вебсайт URL: <https://hcj.gov.ua/>

	9. Офіс Генерального прокурора. Офіційний вебсайт URL: https://gp.gov.ua/ 10. Міністерство внутрішніх справ України. Офіційний вебсайт URL: https://mvs.gov.ua/ 11. Національна поліція України. Офіційний вебсайт URL: https://npu.gov.ua/ 12. Служба безпеки України. Офіційний вебсайт URL: https://ssu.gov.ua/ 13. Державне бюро розслідувань. Офіційний вебсайт URL: https://dbr.gov.ua/ 14. Національне антикорупційне бюро України. Офіційний вебсайт URL: https://nabu.gov.ua/ 15. Національне агентство з питань запобігання корупції. Офіційний вебсайт URL: https://nazk.gov.ua/ 16. Міністерство юстиції України. Офіційний вебсайт URL: https://minjust.gov.ua/ 17. Національна асоціація адвокатів України. Офіційний вебсайт URL: https://unba.org.ua/ 18. Система надання безоплатної правничої допомоги URL: https://legalaid.gov.ua/ 19. Уповноважений Верховної Ради України з прав людини. Офіційний вебсайт URL: https://ombudsman.gov.ua/ 20. Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського URL: https://www.nbuv.gov.ua/
Матеріально-технічне забезпечення:	Технічне та програмне забезпечення: навчальні аудиторії з комп'ютерною та презентаційною технікою, доступом до мережі Інтернет; програмне забезпечення MS Office (Word, PowerPoint); мультимедійні засоби. Інформаційно-методичне забезпечення: доступ до офіційних електронних баз нормативно-правових актів, офіційних вебресурсів судових і правоохоронних органів, Єдиного державного реєстру судових рішень та електронних бібліотек; нормативно-правові акти з питань організації та діяльності судових, правоохоронних і правозахисних органів; навчальна та науково-методична література; конспект лекцій; методичні матеріали і завдання для практичної та самостійної роботи. Системи дистанційного навчання: електронний навчальний курс на платформі Google Classroom ПрАТ «ВНЗ «МАУП», електронний силабус, матеріали лекцій і презентацій, завдання для практичних занять та самостійної роботи, матеріали для модульного контролю та виконання індивідуального навчально-дослідного завдання (ІНДЗ).
Інформація про науково-педагогічного працівника (з фото)	 Стрілець Галина Олександрівна Викладач циклової комісії з права та правоохоронної діяльності Придунайського фахового коледжу ПрАТ «ВНЗ «МАУП», спеціаліст вищої категорії Контакти викладача: E-mail: pfkmaup06@gmail.com Моб. телефон (Viber/Telegram): (096)-478-74-80